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АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.10..2020 г.

                           № 48 в
О внесении изменений в постановление администрации Захаровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области № 39 от 13.09.2016г  « Об утверждении муниципальной  программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Захаровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на период 2016-2026 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Захаровского сельского поселения, администрация Захаровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области
 постановляет:

1.Внести   в постановление администрации Захаровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 13.09.2016 г. № 39 «Об утверждении муниципальной программы ««Комплексного развития транспортной инфраструктуры Захаровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2016-2026 г.г.» следующие изменения и дополнения:
     1.1. В приложении «Паспорт муниципальной программы  «Комплексного развития транспортной инфраструктуры Захаровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2016-2026 г.г.».» в разделе «Объемы и источники финансирования (в целом по программе и с разбивкой по годам и источникам финансируется)» следует читать «общий объем финансирования на весь этап программы составляет – 8 174,2 тыс. руб. в том числе по годам: 2016 год- 887,1 тыс.руб.;2017- 833,3 тыс. руб.; 2018- 821,0 тыс. руб.; 2019- 639,7 тыс. руб.; 2020- 1512,2 тыс. руб.; 2021- 1219,3 тыс. руб.; 2022 – 1195,4 тыс. руб.; 2023 – 1206,1 тыс. руб. 2024-2026 годы -  2256,9 тыс. руб.» Объемы и источники финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании бюджетов всех уровней бюджетной системы на очередной финансовый год.
1.2.Таблицу № 7 Программы изложить в новой редакции:

«Таблица № 7 «График выполнения мероприятий по содержанию дорог
	№ п/п
	Мероприятия
	Наименование, расположение объекта
	Технические параметры
	Протяженность, м
	График реализации мероприятий

/тыс.руб./
	Ответственные исполнители

	
	
	
	
	
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024-2026
	

	1
	Содержание дорог


	х.Захаров 
улицы:

Набережная, Дружбы
	мV
	550
	887,1
	
	
	
	
	
	
	
	
	администрация Захаровского сельского поселения  

	2
	Содержание дорог          


	х.Захаров     пер.Тихий,, ул.Зеленая, ул Сельская улицы Мирная, 
	мV
	         550
	
	833,3
	
	
	
	
	
	
	
	администрация Захаровского сельского поселения  

	3
	Содержание дорог , планировка дорог         


	х.Захаров 
улицы:   Аксайская ,Казачья ,х.Сафронов ул.Казачья
	мV
	       500
	
	
	821,0
	
	
	
	
	
	
	администрация Захаровского сельского поселения  

	4
	Содержание дорог          
	х.Захаров     пер.Тихий,ул.Аксайская

х.Сафронов

ул.Солнечная
	мV
	465
	
	
	
	639,7
	
	
	
	
	
	администрация Захаровского сельского поселения  

	5
	Содержание дорог 

Текущий ремонт улично дорожной сети(ямочный ремонт, грейдирование, приобретение труб, щебня, транспортные услуги)    
	х.Захарово     улицы Степная,пер.Степной подъезд к кладбищу х.Сафронов
	мV
	         780
	
	
	
	
	1512,2 

из них

(594,0) областная субсидия
	
	
	
	
	администрация Захаровского сельского поселения  

	6
	Содержание дорог 

Текущий ремонт улично дорожной сети(ямочный ремонт, грейдирование, приобретение труб, щебня, транспортные услуги)    
	х.Захаров  улицы Набережная 
	мV
	 380

	
	
	
	
	
	 1219,3

  из них (583,1) областная субсидия
	
	
	
	администрация Захаровского сельского поселения

	7
	Содержание дорог 

Текущий ремонт улично дорожной сети(ямочный ремонт, грейдирование, приобретение труб, щебня, транспортные услуги)    
	х.Захаров  улица Зеленая
	м
	430
	
	
	
	
	
	
	1195,4

из них

(507,4) областная субсидия
	
	
	администрация Захаровского сельского поселения

	8
	Содержание дорог 

Текущий ремонт улично дорожной сети(ямочный ремонт, грейдирование, приобретение труб, щебня, транспортные услуги)    
	х.Сафронов

Солнечная
	м
	200
	
	
	
	
	
	
	
	1206 из них

(507,4) областная субсидия


	
	администрация Захаровского сельского поселения

	9
	Содержание дорог 

Текущий ремонт улично дорожной сети(ямочный ремонт, грейдирование, приобретение труб, щебня, транспортные услуги)    
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2256,9
	администрация Захаровского сельского поселения


1.3.Таблицу № 2 Программы изложить в новой редакции:

	Таблица 2. Объемы и источники финансирования мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	статус
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс.рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Заказчик программы

	
	
	
	
	Всего


	в разрезе источников финансирования
	
	

	
	
	
	
	
	краевой бюджет
	районный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11


	1
	Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Захаровского  сельского поселения Котельниковского района на 2016-2026 годы

	11.
	Цель:  создание  условий  для   устойчивого функционирования  транспортной  системы Захаровского  сельского поселения,  повышение уровня безопасности дорожного движения.

	11.1.
	Задача:  обеспечение  функционирования  и  развития  сети автомобильных  дорог  общего  пользования Захаровского сельского  поселения

	11.1.1.
	Проведение паспортизации и инвентаризации автомобильных дорог местного значения, определение полосы отвода, регистрация земельных участков, занятых автодорогами местного значения
	
	2016
	
	
	
	
	
	получение правоустанавливающих документов на автомобильные дороги местного значения
	администрация Захаровского  сельского поселения

	
	
	
	2017
	0,05
	
	
	0,05
	
	
	

	
	
	
	2018
	0,05
	
	
	0,05
	
	
	

	
	
	
	2019
	0,05
	
	
	0,05
	
	
	

	
	
	
	2020
	0,0
	
	
	0,0
	
	
	

	
	
	
	2021-2026
	0,0


	
	
	0,0


	
	
	

	
	
	
	Всего
	1,5
	
	
	1,5
	
	
	

	11.1.2.
	Инвентаризация с оценкой технического состояния всех инженерных сооружений на автомобильных дорогах и улицах поселения, определение сроков и объемов необходимой реконструкции или нового строительства
	
	2016
	
	
	
	
	
	безопасное использование искусственных сооружения на автомобильных дорогах
	администрация Захаровского  сельского поселения

	
	
	
	2017
	0,05
	
	
	0,05
	
	
	

	
	
	
	2018
	0,05
	
	
	0,05
	
	
	

	
	
	
	2019
	0,05
	
	
	0,05
	
	
	

	
	
	
	2020
	0,0
	
	
	0,0
	
	
	

	
	
	
	2021-2026
	0,0


	
	
	0,0


	
	
	

	
	
	
	Всего
	1,5

	
	
	1,5

	
	
	

	11.1.3.
	Строительство объездного участка федеральной автомобильной дороги «подъезд 

Строительство объездного участка федеральной автомобильной дороги «подъезд к г.»
	
	2016
	
	
	
	
	
	
	администрация Захаровского  сельского поселения

	
	
	
	2017
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	2018
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	2019
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	2020
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	2021-2026
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Всего
	
	
	
	
	
	
	

	11.1.4
	Комплексное строительство автомобильных дорог и тротуаров
	
	2016
	
	
	
	
	
	Подготовка проектно-сметной документации и проведение гос.экспертизы

Строительство 6,1 км дорог местного значения 
	администрация Захаровского  сельского поселения

	
	
	
	2017
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	2018
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	2019
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	2020-2026
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Всего
	
	
	
	
	
	
	

	11.1.5
	Капитальный ремонт,  ремонт,  содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, включая проектно-изыскательные работы
	
	2016
	
	
	
	
	
	Автомобильные дороги местного значения и искусственные сооружения на них должны отвечать действующим нормам и правилам
	администрация Захаровского  сельского поселения 

	
	
	
	2017
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	2018
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	2019
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	2020
	1512,2
	
	
	918,2
	594,0
	
	

	
	
	
	2021
	1219,3
	
	
	636,2
	583,1
	
	

	
	
	
	2022
	1195,4
	
	
	688,0
	507,4
	
	

	
	
	
	2023
	1206,1
	
	
	698,7
	507,4
	
	

	
	
	
	2024-2026
	2256,9
	
	
	2256,9
	
	
	

	
	
	
	Всего
	7389,9
	
	
	5198,0
	2191,9
	
	

	11.2.
	Задача: сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных  происшествий,   снижение тяжести  травм  в  дорожно-транспортных происшествиях

	11.2.1.
	Размещение дорожных знаков и указателей на улицах населенных пунктов
	
	2016
	0,1
	
	
	0,1
	
	снижение дорожно-транспортных происшествий
	администрация Захаровского  сельского поселения

	
	
	
	2017
	0,1
	
	
	0,1
	
	
	

	
	
	
	2018
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	2019
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	2020
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	2021-2026
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Всего
	0,2
	
	
	0,2
	
	
	

	11.3.
	    Задача: улучшение транспортного обслуживания населения

	11.3.1.
	Оборудование остановочных площадок и установка павильонов для общественного транспорта
	
	2016
	
	
	
	
	
	создание комфортных условий для граждан
	администрация Захаровского  сельского поселения

	
	
	
	2017
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	2018
	0,1
	
	
	0,1
	
	
	

	
	
	
	2019
	0,1
	
	
	0,1
	
	
	

	
	
	
	2020
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	2021-2026
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Всего
	0,2
	
	
	0,2
	
	
	

	11.3.2.
	Создание инфраструктуры автосервиса
	
	2016
	
	
	
	
	
	создание комфортных условий для граждан
	администрация Захаровского  сельского поселения 

	
	
	
	2017
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	2018
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	2019
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	2020
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	2021-2026
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Всего
	
	
	
	
	
	
	


2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Захаровского 

сельского поселения:





С.Н. Калинчик
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